



گزارشی از خط سیر تاریخی یک اثر بزرگ سینمایی؛

## قلب جهانیان در تسخیر محمد (ص)

سخن هفته

### «جناح مؤمن انقلابی» و دغدغه رهبر انقلاب

۱. «در عرصه‌ی فرهنگ، بنده به معنای واقعی کلمه، احساس نگرانی میکنم و حقیقتاً دغدغه دارم. این دغدغه از آن دغدغه‌هایی است که آدمی به خاطر آن، گاهی ممکن است نصف شب هم از خواب بیدار شود و به درگاه پروردگار تضرع کند. من چنین دغدغه‌ای دارم.» این جملات را ۲۱ سال قبل، رهبر انقلاب در دیدار جمعی از افسران و فرماندهان جبهه فرهنگی انقلاب، که آنها را به «۳۱۳ مجاهد جنگ بدر»، تشبیه کردند، بیان فرمودند. نبرد در عرصه فرهنگ، به جایی رسید تا امروز به صورت آشکار مشاور وزیر خارجه آمریکا در سخنانش می‌گوید: «سیاست آمریکا تغییر رفتار ایران است و نه براندازی که از اهداف اصلی سیاست خارجی دولت بوش بود.» این راهبر از جنس همان چیزی است که رهبر انقلاب ۶ ماه پیش به آن اشاره کردند که «آنچه ما امروز در زبان مستکبرین و مخالفین مشاهده میکنیم که با «تغییر رفتار»...» (۳۰)

پیشخوان حزب...

### اسرائیل محو خواهد شد

وزیر امور خارجه‌ی انگلیس در سفر به تهران در مصاحبه با رادیو ۴ بی‌بی‌سی گفته است: «موضع ایران نسبت به اسرائیل اندکی تغییر کرده و ما ایران را بر اساس اقداماتش در قبال اسرائیل قضاوت می‌کنیم.» اما او باید نظر ملت ایران و نظام اسلامی را در این خصوص بداند و از طرف دیگر بداند که هدف جمهوری اسلامی در این خصوص چیست... (۲۹)

### شهید کاوه؛ مدیر قوی و عنصر کم‌نظیر در خودسازی

یک فرماندهی بسیار خوب بود، از لحاظ اداره‌ی واحد خودش... خود او هم در عملیات گوناگونی شرکت داشت، و کار آرموده‌ی میدان جنگ شده بود؛ از لحاظ نظم اداره‌ی واحد، مدیریست قوی، دوستی و رفاقت با عناصر لشکر و از لحاظ معنوی، اخلاق، ادب، تربیت توجه و ذکر یک انسان جوان اما برجسته بود... (۲۹)

### حزب الهی‌ها باید زیاد بچه داشته باشند

همسر سردار شهید کجباف، از شهدای مدافع حرم؛ دیداری با مقام معظم رهبری داشتیم، بعد از نماز جماعت، آقا از پسر محمد سوال کردند: آقا محمد از دواج کرده‌ای؟ بچه داری؟ محمد گفت: بله یک فرزند دارم. آقا فرمودند: چرا یکی؟ بچه حزب الهی‌ها باید زیاد بچه داشته باشند. [۱] جوان

### # دولت اسلامی | مرحله سوم از زنجیره تمدن سازی اسلامی

بعد از آن که نظام اسلامی پیش آمد، نوبت به تشکیل دولت اسلامی به معنای حقیقی می‌رسد؛ یا به تعبیر روشن‌تر، تشکیل منش و روش دولتمردان - یعنی ماها - به گونه‌ی اسلامی؛ چون این در وهله‌ی اول فراهم نیست؛ بتدریج و با تلاش باید به وجود آید. مسؤولان و دولتمردان باید خودشان را با ضوابط و شرایطی که متعلق به یک مسؤول دولت اسلامی است، تطبیق کنند. یا چنان افرادی - اگر هستند - سر کار بیایند؛ یا اگر ناقصند، خودشان را به سمت کمال در آن جهت حرکت دهند و پیش ببرند. این مرحله‌ی سوم است که از آن تعبیر به ایجاد دولت اسلامی می‌کنیم. ● ۷۹/۹/۱۲

### کلید واژه



جمهوری اسلامی ثابت کرده در دفاع از خود کاملاً مقتدرانه عمل میکند؛ هم‌ه‌ی ملت مثل یک مشت مستحکم گرد هم می‌آیند و در مقابل متجاوز و مهاجم غیر منطقی می‌ایستند. ● ۹۴/۱۲/۰۹



مشت آهنین

گزارشی از خط سیر تاریخی یک اثر بزرگ سینمایی؛

## قلب جهانیان در تسخیر محمد (صلی الله علیه و آله)

○ توصیه رهبر انقلاب به کوچک‌سازی کمیته امداد و پرهیز از ائتلاف در آمدن

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی، اصلی‌ترین مسئولیت این مجموعه را امداد به افراد محتاج بیان و خاطر نشان کردند: باید ضمن شناسایی محتاجین، بهترین شیوه امداد هم انتخاب شود تا به مرور این افراد مستقل و بی‌نیاز شوند. ایشان به مسئولان کمیته امداد توصیه کردند: تشکیلات اداری را کوچک کنید و همست خود را بر این قرار دهید که هر چه در آمد وجود دارد، بدون ائتلاف به دست نیازمندان برسد. [خط حزب‌ها]

○ رهبر انقلاب: حضور کاروانی

در راهبان نور تاثیر بیشتری دارد

دبیر قرارگاه کزی راهبان نور، مقام معظم رهبری از حضور مردم با ماشینهای شخصی در مناطق عملیاتی دفاع مقدس ابراز خرسندی کردند اما معتقدند که حضور مردم به صورت کاروانی تأثیر گذاری بیشتری بر آنها دارد. [خط حزب‌ها]

موضوع ویژه

○ اسرائیل محو خواهد شد

وزیر امور خارجه ای انگلیس در سفر به تهران در مصاحبه با رادیو ۴ بی بی سی گفته است: «موضع ایران نسبت به اسرائیل اندکی تغییر کرده و ما ایران را بر اساس اقداماتش در قبال اسرائیل قضاوت می‌کنیم.» اما او باید بداند که:

۱. از نظر ملت ایران و نظام اسلامی اسرائیل رژیم نامشروع و متکی به زور است. «ما رژیم صهیونیستی را یک رژیم جوانان اروپا و آمریکای شمالی که حاوی پیام دعوت به مطالعه اسلام از منابع اصلی بود منتشر شد. شاید فیلم جهانی محمد رسول الله (ص) محصول فرهنگی دیگری در کنار نامه رهبر انقلاب قابل ارزیابی باشد.
۲. هدف جمهوری اسلامی در این مساله مشخص است: «آنچه که هدف است، استنفاد فلسطین است؛ یعنی محو دولت اسرائیل.» ۶۹/۱۳/۲۴، مبارزه با صهیونیسم برای نابودی آن مسئله‌ای راهبردی است نه تاکتیکی؛ «مبارزه با صهیونیسم و حمایتش از ارکان اصلی سیاستهای راهبردی جمهوری اسلامی ایران است.» ۴۸/۲۴، رویدادهای سیاسی تغییری در استراتژی ما ایجاد نمی‌کند: «اسرائیل روز به روز ناامن تر خواهد شد؛ چه توافق هسته‌ای بشود، چه نشود.» ۹۴/۲۷ و «هر کسی با اسرائیل مبارزه کند و مقاومت را تأیید کند، ما از او حمایت می‌کنیم.» ۹۴/۵/۲۶

○ رهبر معظم انقلاب: داستان یوسف (ع)

برای حفظ عفت پسر هاست

حداد عادل درباره تدوین کتابهای درسی: رهبر انقلاب برای سال آخر دبیرستان فرمودند: داستان یوسف (ع) را بگذارید، این قصه برای حفظ عفت پسر هاست بگذارید این قصه قرآنی به عنوان نمونه بارز تقوا و عفت مردان مطرح شود. [کتاب یادستان دوست]



اکران فیلم سینمایی محمد رسول الله (ص) این روزها آغاز می‌شود. مجید مجیدی در این فیلم دوران کودکی پیامبر را روایت می‌کند. فیلم با هزینه‌های مالی، سخت افزاری و نیروی انسانی بسیار بالاتری از استانداردهای سینمای ایران تهیه شده و کارگردان حتی به سراغ عوامل خارجی تراز اول سینمای دنیا رفته است.



فارغ از جنبه‌های تکنیکی و سینمایی چرا این فیلم باید مورد توجه «جناح مومن انقلابی» در سراسر جهان قرار بگیرد؟ برای پاسخ به این سوال باید به سراغ دغدغه‌های فرهنگی رهبر معظم انقلاب برویم. دغدغه‌هایی که همواره با ایشان همراه بوده است. «بزرگترین تبلیغ برای اسلام، شاید همین باشد که ما چهره‌ی پیامبر اسلام را برای بینندگان و جویندگان عالم روشن کنیم و بسیار بجاست قبل از آن که دشمنان و مخالفان، با روشهای و شیوه‌های فرهنگی و هنری پیچیده‌ی خود، چهره‌ی آن بزرگوار را در اذهان مردم بیخبر عالم مخدوش کنند، مسلمانان هنرمند و مطلع... با بیان و تبلیغ و تبیین راجع به آن شخصیت معظم و مکرم، کار علمی و فرهنگی و هنری و تبلیغی بکنند.» این جملات دغدغه‌های حضرت آیت‌الله خاتمی‌ها تنها ۴ ماه پس از رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی را نشان می‌دهد، دغدغه‌ای که هیچگاه ایشان را رها نکرده است.

اوج گیری تخریب چهره پیامبر در منطقه و جهان

در همه این سال‌ها از انتشار کتاب آیات شیطانی تا ساخت فیلم‌های داستانی و مستند و از درج کاریکاتورهای موهن تا قرآن‌سوزی همه یک هدف را نشانده رفته است: «تخریب چهره پیامبر (ص)» به همه این سیاهه می‌توانید ظهور جریان‌های افراطی با ظاهر اسلام‌گرا را هم بیفزایید. القاعده، داعش، بوکوحرام و صدها گروه تروریستی که در مقابل چشم جهانیان بر صفحه شبکه‌های تلویزیونی حاضر می‌شوند با بردن نام مبارک پیامبر شنیع‌ترین اعمال انسانی را به نمایش می‌گذارند و سر از بدن افراد جدا می‌کنند. رهبر معظم انقلاب ۱۸ سال بعد در اسفندماه سال ۱۳۸۶ می‌فرماید: «رحمه للعالمین راه منشأ عظیم‌ترین خیرات و برکات برای بشریت را در مطبوعاتشان، در زبان سیاستمداران، در کتاب‌نویشتن‌هایشان، به وسیله‌ی مزدوران‌شان مورد اهانت قرار می‌دهند. این باید ما مسلمانان را ایبار کند؛ بفهمیم که

در وجود پیامبر، در شخصیت پیامبر، در خاطرات زندگی پیامبر، در هجرت پیغمبر، در جهاد پیغمبر، در سیریه‌ی پیغمبر، در درسهای قولی و عملی پیغمبر، چه گنجینه‌ی عظیمی برای مسلمانان نهفته است. ما از این گنجینه اگر استفاده کنیم، امت اسلامی به آنچنان موقعیتی خواهد رسید که نتواند دیگر به او زور بگویند... نتواند او را تهدید کنند.» دقیقاً در همین سال است که مجیدی با آغاز یک حرکت فرهنگی موثر ساخت فیلمی باشکوه برای معرفی پیامبر اکرم به جهانیان را کلید می‌زند، تا با زبان سینما جلوی این هجمه تخریب و جعل گرفته شود. مجیدی می‌گوید: «سألساً اینکه چرا من تصمیم گرفتم این فیلم را بسازم به این برمی‌گردد که در دهه گذشته یک اسلام‌ستیزی در دنیای غرب شروع شد... قرآنی که در دنیای غرب از اسلام به وجود آمده، اسلامی که پراز خشونت است، اسلامی که تروریسم است.» از میان ادوار مختلف عمر پرپرکت پیامبر اسلام و به خصوص دوران نبوت چرا روایت دوران کودکی پیامبر برای اقتدا به او مهم است؟ رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۷۹ می‌فرماید: «باید او را بشناسیم، خدای تعالی شخصیت روحی و اخلاقی آن بزرگوار را در ظرفی تربیت کرد... که بتواند آن بار عظیم امانت را بر دوش حمل کند... بعد از شش سال که این کودک از لحاظ جسمی و روحی پرورش بسیار ممتازی پیدا کرده بود - جسماً قوی، زیبا، چالاک، کارآمد؛ از لحاظ روحی هم متین، صبور، خوش اخلاق، خوش رفتار و با دید باز، که لازمه زندگی در همان شرایط است»

پروژه اسلام‌هراسی؛ فرصت تاریخی جهان اسلام

امروز در یک نبرد برای معرفی اسلام به افکار جهانیان هستیم، در همین اوج جنگ روانی - تبلیغاتی جهان غرب علیه اسلام با محوریت اسلام‌هراسی، این رهبر فرزانه انقلاب است که در زمستان سال ۹۳ در دیدار با خبرنگاران امیدوارانه از تبدیل یک تهدید در ابعاد جهانی به یک فرصت تاریخی سخن می‌گویند: «تلاش آنها برای اسلام‌هراسی، نتیجه‌ی عکس خواهد داد؛ به این معنا که اسلام را در کانون پرسش جوانها قرار میدهد؛ یعنی اگر به مردم معمولی دنیا یک تلنگری زده شود، یک توجیهی به آنها داده شود، اینها ناگهان به فکر می‌افتند که علت اینکه این قدر اسلام در این مطبوعات صهیونیستی، در این شبکه‌های تلویزیونی وابسته‌ی به محافل قدرتمند و دارای زور و زور مورد تهاجم قرار می‌گیرد چیست؟ این خود زمینه‌ی یک پرسش است و این پرسش به نظر ما برکاتی دارد و میتواند این تهدید را تبدیل به فرصت کند.» رهبر حکیم انقلاب، خود طلاهدار این حرکت بودند و مدتی پیش از این بیانات نیز نامه ایشان به جوانان اروپا و آمریکای شمالی که حاوی پیام دعوت به مطالعه اسلام از منابع اصلی بود منتشر شد. اینگونه است که فیلم جهانی محمد رسول الله (ص) را می‌توان محصول فرهنگی دیگری در این مسیر ارزیابی نمود. اکنون جمهوری اسلامی صاحب یک فیلم در تراز جهانی شده که در آن به یکی از دغدغه‌های تاریخی رهبر معظم انقلاب پرداخته است: «روایت کودکی پیامبر برای جهانیان.» و به لطف الهی: «این فیلم قلب‌های مردم جهان را تسخیر خواهد کرد.»

## «تمایلات افراد» فلسفه آزادی در غرب است

منشاء منشأ آزادی و ریشه‌ی آزادی در فرهنگ غربی با منشأ و ریشه‌ی آزادی در بینش اسلام و در فرهنگ اسلامی یکلی متفاوت است... ریشه‌ی آزادی در غرب عبارت است از خواست انسان، تمایلات انسان... چون انسان دارای یک خواستی هست، یک تمنائی هست، یک میلی هست، باید بتواند این میل خود و تمنای خود و خواست خود را اعمال کند... فلسفه‌ی آزادی، خواستن است، خواستن دل، تمنای دل انسانی؛ این اساس آزادی در غرب است. اگر چه در غرب میگویند که آزادی با قانون محدود میشود، اما خود آن قانون هم محصول آرزوها و تمنیات و تمایلات افراد است. قانون را کی در تمدن غربی و دموکراسی غربی معین میکنند؟ اکثریت مردم.

پیش از این در شماره ۳۰۰

اکثریت مردم بر اساس چه چیزی به این قانون یا به این فرد یا به این دستگاه رأی میدهند؟ چون دلشان میخواهد، چون فکر میکنند که این خوب است. دلیل خوبی او انطباق با ارزشهای انسانی لزوماً نیست. آرزوها و تمنیات اکثریت افراد جامعه، قانون را و نظام را به وجود می‌آورد و این قانون و نظام آزادیهای عمومی را در چهار چوب خود محدود میکنند...

همین هم در تمدن کنونی غربی به صورت واقعی و حقیقی نیست... رأی اکثریت را و میل اکثریت را هم یک دسته‌ی مخصوصی از مردم به وجود می‌آورند؛ باندهای اقتصادی، باندهای سیاسی... این ریشه‌ی آزادی است در غرب که بر اساس همین تصور و تفکر اعلامیه‌ی جهانی حقوق بشر به وجود آمد. ۶۵/۱۰/۱۹

## مدیر قوی و عنصر کم نظیر در خودسازی



شهید محمود کاوه [جزو عناصر کم نظیری بود که من او را در صدد خودسازی یافتم؛ حقیقتاً اهل خودسازی بود - هم خودسازی معنوی و اخلاقی و تقوایی، هم خودسازی رزمی - در یکی از عملیات اخیر دستش مجروح شده بود - که آمد مشهد و مدتی هم این جا بیمارستان بود، مدت کوتاهی ظاهر، بعد برگشت مجدداً جبهه - تهران آمد سراغ من؛ من دیدم دستش متورم است، بنده نسبت به این کسانی که دست‌هایشان آسیب دیده یک حساسیتی دارم، فوری می‌پرسم دست درد می‌کند، پرسیدم دست درد می‌کند گفت که نه. بعد من اطلاع پیدا کردم، برادرهایی که آن جا بودند، برادرهای مشهدی‌ای که آن جا هستند، گفتند دستش شدید درد می‌کند، این همه درد را کتمان می‌کرد و نمی‌گفت - که این مستحب است، که انسان حتی المقدور درد را کتمان کند و به دیگران نگوید - یک چنین حالت خودسازی ایشان داشت. یک فرماندهی بسیار خوب بود، از لحاظ اداره‌ی واحد خودش که تیپ

پیش از این در شماره ۳۰۰

ویژه‌ی شهدا - تیپ ویژه‌ی آن روز شهدا فکر می‌کنم حالا لشکر شده، آن وقت تیپ بود - یک واحد خوب بود جزو واحدهای کار آمد ما محسوب می‌شد و به این عنوان از آن نام برده می‌شد، خود او هم در عملیات گوناگونی شرکت داشت، و کار آموزده‌ی میدان جنگ شده بود؛ از لحاظ نظم اداره‌ی واحد، مدیریت قوی، دوستی و رفاقت با عناصر لشکر و از لحاظ معنوی، اخلاق، ادب، تربیت توجه و ذکر یک انسان جوان اما برجسته بود. ۶۶/۵/۲۷

۹۹

«...این همه درد را کتمان می‌کرد و نمی‌گفت - مستحب است، انسان حتی المقدور درد را کتمان کند - یک چنین حالت خودسازی ایشان داشت»

از آن یاد میکنند - گاهی میگویند ما تغییر نظام را نمیخواهیم، تغییر رفتار را میخواهیم - تغییر رفتار با تغییر نظام هیچ تفاوتی ندارد؛ درست همان است؛ یعنی تغییر آن سیرت اسلامی؛ این معنای تغییر رفتار است. تغییر رفتار یعنی شمار آن چیزهایی که از لوازم قطعی و حتمی حرکت به آن سر منزل است، دست بردارید؛ از آن کوتاه بیاید و نسبت به آن، اهتمام خودتان را از دست بدهید؛ این معنای تغییر رفتار است. (۹۳/۱۲/۲۱)

۲. در این میان آن چیزی که کانون رخنه دشمن برای تغییر رفتار است، حوزه فرهنگ است. زیرا «فرهنگ، به معنای هوایی است که ما تنفس میکنیم؛ شما ناچار هوای تنفس میکنید، چه بخواهید، چه نخواهید؛ اگر این هوا تمیز باشد، آثاری دارد در بدن شما؛ اگر این هوا کثیف باشد، آثار دیگری دارد. فرهنگ یک کشور مثل هواست...» به دلیل همین تاثیرگذاری فرهنگ بر رفتار است که «تمرکز دشمنان بر روی فرهنگ بیشتر از همه جا است.» که اگر «نفوذ فرهنگی» رخ دهد، «مقدمه نفوذ سیاسی و نفوذ اقتصادی دشمن است؛ و دشمن امروز به همین نفوذ دل‌بسته است. فرهنگ جای شوخی‌بوی ملاحظگی نیست و رخنه‌های فرهنگی نیز به آسانی قابل ترمیم نیست.» (۹۳/۱۲/۱۵)

بر روی تغییر فرهنگ را سال‌هاست که با نام «تهاجم فرهنگی» می‌شناسیم. فیلم‌های هالیوودی، کتاب، بازیهای اینترنتی، اسباب‌بازیهای وارداتی، کالاها و برندهای تجاری - فرهنگی مانند مک‌دونالد، باربی، مرد عنکبوتی، بتمن، شبکه‌های ماهواره‌ای، کتابهای آموزش زبان که منتقل‌کننده‌ی سبک زندگی غربی به نوجوان است؛ همه نمونه‌هایی از لشکر فرهنگی غرب برای رخنه در جوامعی مانند ایران است. پروژه‌های تبلیغاتی اسلام‌هراسی، شیعه‌هراسی، ناامیدسازی مردم و... هم جزئی از اقدامات تبلیغاتی استخبار برای دست‌یابی به هدف «تغییر رفتار ایرانیان» است.

۳. آرایش صحنه و جبهه‌بندی که بین نظام سلطه و محور مقاومت به وجود آمده، حکایت از منازعاتی سخت دارد. تیردی که برنده به دو مولفه مهم احتیاج دارد: «کار و ابتکار» و آنکه می‌تواند و بایسد در مقابل این نفوذ و رخنه فرهنگی، محکم‌تر از همیشه جبهه‌آرایی کند و بایستد، جناح فرهنگی مومن و انقلابی است. اما لازم است در این کارزار فرهنگی، علاوه بر شناسایی طرح نفوذ دشمن به چند نکته مهم توجه شود:

الف. در مقابل آرایش در جبهه دشمن حرکت‌های فردی جواب نمی‌دهد. ب. «حفظ وحدت» در این جبهه و «عدم غفلت از نقشه دشمن» دو شرط لازم تحرک در این نبرد است.

ج. «در مقابل فرهنگ مهاجم، بدترین، زشت‌ترین و خسارت‌بارترین کار، انفعال است. منفعل شدن و پذیرفتن تهاجم دشمن، خطایی است که بایستی از آن پرهیز کرد.» (۹۳/۱۲/۱۹)

د. هدف‌گذاری ما این باشد که «همه‌ی اسلام - اسلام به کامله، به تمامه - در جامعه‌ی ما تحقق پیدا کند.» (۹۳/۱۲/۲۱)

ه. جوان مؤمن و انقلابی باید بداند که تجربه انقلاب نشان داده‌است «گسترش کار فرهنگی او نقش بسیار زیادی را در پیشرفت این کشور و در ایستادگی در مقابل دشمنان این ملت، ایفا کرده‌است.» (۹۳/۱/۱)

۹۹

«وادادگی مدیران، یکی از مهمترین و مؤثرترین و مضرترین عواملی است که دستگاه‌های فرهنگی را به انحراف میکشاند.»

## تسلیم در برابر امواج فرهنگی غرب را دست کم نگیرید

پرسش: به نظر شما علت کارکرد ناموفق دستگاه‌های فرهنگی در طول سالیان گذشته چه بوده است؟

البته نمی‌شود گفت کارکرد دستگاه‌های فرهنگی، کلاً ناموفق بوده است؛ نه، موفقیت‌های زیادی هم داشته‌اند... اما آن‌جایی که موفقیتی نبوده، ناشی از چند عامل بوده است که کم‌کاری و کم‌ابتکاری از جمله‌ی آنهاست. اینها به مدیریتهای مربوط میشود. مدیریتهای ضعیف، معمولاً کارشان، ابتکارشان و گزینش انسانهای

پیش از این در شماره ۳۰۰

کارآمدشان کم است؛ یا این که در مقابل امواج فرهنگی غرب تسلیم می‌شوند. این را دست کم نگیرید... [تهاجم فرهنگی] یک واقعیت بسیار مهم، حساس و خطرناک است. غربیها سعی میکنند عرفهای فرهنگی خودشان را بر کشورهای مختلف تحمیل کنند. یک مدیر اگر در مقابل اینها حالت وادادگی پیدا کرد، همین چیزهایی که پیش آمده، پیش می‌آید. وادادگی مدیران، یکی از مهمترین و مؤثرترین و مضرترین عواملی است که دستگاه‌های فرهنگی را به انحراف میکشاند. وقتی که دستگاه فرهنگی منحرف شد، نتیجه‌اش در بیرون معلوم می‌شود. ۷۹/۱۲/۲۲



کلام (روح الامین) امام

## همبستگی دولت و ملت در ایران

در زمانهای سابق، زمان رژیمهایی که در سابق بودند؛ رژیمهای سلطنتی، وضع این طور بود که اگر یک سلطانی کشته می‌شد یا می‌مرد، کشور به هم می‌خورد. نکته او این بود که آن سلطان و عمال آن سلطان به قدری ظلم

کرده بودند بر مردم و بر توده‌های میلیونی مردم که به مجرد اینکه او از بین می‌رفت، خود مردم قیام می‌کردند بر ضد حکومت. لکن جمهوری اسلامی ما وضعی دارد که خود ملت یک فردی را می‌آورند و خود ملت یک فردی را کنار می‌گذارند و خود ملت اگر فردی شهید شد، به جای او باز یکی را انتخاب می‌کنند و خود را از دولت می‌دانند و دولت را از خود می‌دانند

و خود را از رئیس جمهوری مکتبی می‌دانند و رئیس جمهوری مکتبی را از خود می‌دانند. از این جهت، ولو اینکه رئیس جمهور شهید بشود، نخست‌وزیر شهید بشود و هر مقامی شهید بشود ملت ما هیچ خم به ابروی آورد و کسان دیگر را به جای آنها انتخاب می‌کنند. ●  
سخنرانی به مناسبت شهادت شهیدان رجایی و باهنر ۹ شهریور ۱۳۶۰

## تربیون حزب...

باتوجه به اینکه از اول ماه مهر مدارس آغاز می‌شود آیا پخش نشریه در دبیرستان توسط دانش آموزان ایرادی دارد؟  
**ج) اینگونه موارد با هماهنگی مسئولین مدرسه می‌تواند انجام شود.**

از دوستانی هم که در توزیع نشریه به مشارکت داشته‌اند تشکر و قدردانی می‌شود؛ از جمله:

- پیش شماره ۸ چاپ شد، در هفته‌ی آینده آن شالله پخش خواهد شد، اماکن پخش: نماز جمعه، گلزار شهید، مساجد محلات، هیات مذهبی، قرارگاه فرهنگی کهنف الشهداء یزد
- بسیج مجتمع غنی سازی شهید احمدی روشن، مکان توزیع: نطنز، مسجد مجتمع، تعداد: ۱۰۰ نسخه
- جمع کوچکی به نام شجره در اصفهان در خصوص انتشار نشریه خط حزب الله فعلا با تیراژ ۱۰۰ عدد در محدوده مرکز شهر اصفهان فعالیت می‌کنیم.
- توکلی، شهرستان دیلجان (استان مرکزی)، نماز جمعه دیلجان، هر شماره ۲۰۰ نسخه
- جلائی، از فومن، از پیش شماره چهارم تا هشتم با چاپ رنگی، توزیع رایگان در مسجد ولیعصر بالامحله و جامع شهر ۷ هیئت فعال شهر و نماز جمعه، تعداد ۲۵۰ عدد با سفارش پس از مطالعه در اختیار دیگران قرار گیرد. احتمال داره از این هفته به صورت سیاه و سفید ۵۰ تا توزیع شود.

علاقه‌مندان می‌توانند هفته‌نامه را در مکان‌هایی چون نماز جمعه، مساجد، پایگاهها، دانشگاهها و هیات‌های مذهبی شهر یاروستای خود چاپ و توزیع کنند. در این روش حتی تیراژ کم اما «هدفمند» بیش از چاپ انبوه اثربخشی دارد. برای هماهنگی توزیع «نام خود، نام شهر یاروستا، مکان توزیع و تعداد تکثیر شده» را برای خط حزب... پیامک (۱۰۰۰۱۰۲۸) کنید. ●



تصویری دیده نشده از زیارت امام هشتم حضرت علی بن موسی الرضا (ع) توسط رهبر معظم انقلاب

## خانواده ایرانی

### دختر و پسر علاقه زوجیت بین خود را حفظ کنند

در کار ازدواج و این مراسم و رسم و سنتی که در اسلام و در همه‌ی ادیان و در بشریت وجود دارد، به نظر اسلام آن چیزی که اصل و محور است، تشکیل کانون خانوادگی است. از نظر اسلام، خانواده یک رکن بزرگ است. اگر باشد و سالمش باشد و تربیت درست باشد، در پیشرفت کار جامعه به صورتی که اسلام می‌خواهد، تاثیر زیادی دارد. اسلام می‌خواهد این کانون تشکیل شود و به وجود بیاید... با این کلمات عقدی که می‌خوانیم - که یک امر اعتباری است - یک علقه‌ی اعتباری بین شما به وجود می‌آید. باید همه‌ی همت دختر و پسر این باشد که این را حفظ کنند. مبادا با گله‌ها، با دلخوریها، با افزون طلبی و پر توقعیها، با بی‌محبیها، و گاهی با دخالت‌های دیگران و از این قبیل، این کانون سست بشود. آن چیزی که مهم است، این است. هم دختر و هم پسر سعی کنند که این علقه‌ی زوجیت را حفظ کنند. چگونه می‌توانید این علقه را حفظ کنید؟ البته آدمهای عاقل و زیرک و با احساس و وجدان صادق، راهش را پیدا می‌کنند. این، با اطمینان و با محبت متقابل حفظ می‌شود. زن به مرد تحمیل نکند و زور نگوید؛ مرد هم به زن زور نگوید و افزون طلبی نکند؛ مثل دور فیک و مثل دوشریک، با هم صمیمی باشند، تا این کانون خانواده حفظ بشود. ● ۷۰/۴/۲۰

## پیشنهاد خواندنی

### کتاب «آنک آن یتیم نظر کرده»

اگر به دنبال مطالعه‌ی کتابی درباره‌ی زندگی پیامبر گرامی اسلام هستید، رمان «آنک آن یتیم نظر کرده» نوشته‌ی محمدرضا سرشار (رهگذر) یکی از بهترین‌ها است. پرداختن به جزئیات و ظرایف تاریخی، انتخاب زاویه‌ی دید تلفیقی و بهره‌برداری نویسنده از منابع معتبر تاریخی از مهم‌ترین امتیازات این اثر داستانی است. این کتاب که مورد تمجید رهبر انقلاب قرار گرفته تاکنون به چهار زبان عربی، انگلیسی، اردو و ترکی ترجمه و منتشر شده است. این رمان ۶۰۰ صفحه‌ای که زندگی پیامبر را از تولد تا هجرت حبشه مرور می‌کند از سوی انتشارات سوره مهر منتشر شده است. ●



## شرح حدیث

### نظارت بر خود اولین مسئولیت ما

در جامعه‌ی ما، یکی از تلاشهای اساسی، باید تغییر اخلاق باشد. هر کدام از ما همین من و شما که این جا روبه‌روی هم نشستیم؛ تک تک من و شما خودمان را موظف بدانیم که اخلاق یک نفر را عوض کنیم و از بدی به سمت خوبی بکشانیم. آن یک نفر هم، خود ما هستیم. «کلکم راع و کلکم مسؤول عن رعیت». همه‌ی شما مسؤول هستید و اولین مسؤولیت، نسبت به شخص خود شماست. بر خودمان نظارت کنیم. خودمان را از فساد اخلاق، از پستی، از دروغ‌گویی، از بدخواهی، از بددلی، از کینه‌ورزی، از بی‌رحمی، از تعرض به حقوق دیگران، از جفا در حق دیگران، از بی‌اعتنایی به حال مردم محتاج توجه و مراقبت، و بقیه‌ی اخلاقیات فاسد، دور نگه داریم. همه‌ی انبیا و اولیا آمدند تا اخلاق انسانها را عوض کنند. منتها عوض کردن اخلاق انسانها به صورت موعظه و نصیحت و در یک نظام غلط طاغوتی، به کندی صورت می‌گیرد. امتاد نظامی که بر اساس ارزشهای الهی به وجود آمده باشد، تغییر اخلاق مردم، به سهولت انجام می‌گیرد. کما این که ما در مقابل خودمان، این را مشاهده می‌کنیم و مشاهده کردیم. ● ۷۲/۴/۲۳

## احکام آموزشی

### مسافت شرعی

○ شخصی از وطن به مقصد شهری مسافت شرعی می‌کند که تا اول آن شهر مسافت شرعی نیست لکن تا نقطه‌ای که مقصود اوست (مثلاً منزل دوستش) مسافت شرعی می‌باشد، آیا برای محاسبه مسافت شرعی اول شهر ملاک است یا نقطه‌ای که در آن شهر مقصود فرد می‌باشد؟  
● ج) اگر برای نقطه خاصی سفر نکرده بلکه مقصود او خود شهر است، اول شهر ملاک است اما اگر نقطه خاصی مد نظر است مثلاً دوستی او را به منزل یا باغی که در داخل همان شهر است، دعوت کرده، در محاسبه مسافت، همان نقطه باید در نظر گرفته شود.